
Výroční 
zpráva 

2022

TREY
research

Centrum sociální pomoci Třinec, 
příspěvková organizace



Příspěvková organizace Centrum sociální pomoci Třinec byla zřízena dle zákona o

obcích č. 128/2000 Sb. § 84 odst. 2 písm. d) a § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k 1. lednu 2006 jako samostatný

právní subjekt ve formě příspěvkové organizace na základě rozhodnutí

Zastupitelstva města Třince ze dne 27. září 2005, usnesením č. 15/38.

Posláním organizace je poskytovat kvalitně sociální služby v souladu se zákonem

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách včetně fakultativních sociálních služeb,

poskytováním zdravotních činností a poskytování péče o dítě ve věku od 1 roku do

doby zahájení školní docházky.

Všechny poskytované sociální služby jsou zařazeny do krajské sítě poskytovatelů

sociálních služeb.

Organizace je členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb v ČR a Potravinové

banky.

Název organizace: Centrum sociální pomoci Třinec,

příspěvková organizace                     

Sídlo organizace: Máchova 1134, 739 61 Třinec 

Statutární zástupce: Mgr. Kamil Raszka, MBA, ředitel

Zřizovatel: Statutární město Třinec 

IČ: 750 55 473

Telefon: +420 558 332 167

E-mail: reditel@csptrinec.cz

info@csptrinec.cz

Webové stránky: www.csptrinec.cz

2

„Tím nejcennějším, co člověk v životě má, je jeho 
lidskost, jeho city,

jeho schopnost navazovat s druhými lidmi kontakt…“
a my se snažíme dělat vše, abychom pomohli našim 

uživatelům toto zachovat.



Kontaktní údaje

Mgr. Kamil 
Raszka, MBA

Ředitel organizace

+420 739 205 106

reditel@csptrinec.cz

Ing. Marcela 
Knoppová

Ekonom, personalista, 
zástupce ředitele

+420 605 291 300

ekonom@csptrinec.cz

Kateřina 
Krečmerová

Asistentka ředitele

+420 605 848 675

k.krecmerova@csptrinec.cz

3

Budova ul. Máchova - sídlo organizace 
Máchova 1134, 739 61 Třinec
Telefon: +420 558 332 167

Služby:
Denní stacionář PAPRSEK
Osobní asistence
Léčebná rehabilitace
Dětská skupina PAMPELIŠKA

Budova ul. Čapkova
Čapkova 708, 739 61 Třinec

Služby:
Denní stacionář RADOST
Azylový dům pro rodiče s dětmi
Dům na půl cesty
Telefon: +420 558 993 751 
+420 558 993 752



Kontaktní údaje

Mgr. Ewa 
Solowská

Vedoucí Denního stacionáře 
PAPRSEK a Osobní asistence

+420 732 693 046

vedouci.paprsek@csptrinec.cz

Mgr. Eva 
Plucnarová

Vedoucí Denního stacionáře 
RADOST, Azylového domu 
pro rodiče s dětmi a Domu 

na půl cesty

+420 603 570 238

e.plucnarova@csptrinec.cz

Bc. Jana 
Kubiková

Vedoucí Dětské skupiny 
PAMPELIŠKA

+420 739 553 326

detskaskupina@csptrinec.cz

Bc. Olga     
Hotová

Vedoucí Léčebné 
rehabilitace

+420 731 494 660

rehabilitace@csptrinec.cz

Marcela 
Kubiková

Vedoucí stravovacího 
úseku

+420 731 611 317

jidelna@csptrinec.cz

4



Vážené dámy, vážení pánové, máte před sebou Výroční zprávu Centra sociální pomoci Třinec,
příspěvkové organizace, za rok 2022. Dovolte mi, abych Vám prostřednictvím této výroční zprávy
poskytl přehled naší činnosti a seznámil Vás s nejdůležitějšími událostmi tohoto roku.

V rámci oslav 15. výročí naší organizace jsme realizovali benefiční koncert kapely Hradišťan & Jiří
Pavlica. Koncert se velice vydařil. Máme radost z toho, že z výtěžku tohoto benefičního koncertu
můžeme přispět na pořízení stropního zvedacího a asistenčního systému do stacionáře RADOST.
Celkový výtěžek z koncertu byl 176.517,52 Kč.

Dne 26.09.2022 proběhla certifikace sociální služby Denní stacionář RADOST v rámci Značky kvality
v sociálních službách. Cílem Značky kvality v sociálních službách je poskytnout novým uživatelům
sociální služby či zájemcům o ni, ale také jejich rodinným příslušníkům, jednoznačnou informaci o
tom, jakou kvalitu mohou od života v daném zařízení sociálních služeb očekávat. Denní stacionář
RADOST získal vysoké ocenění a získal nejvyšší počet hvězd, a to 5. Celkově jsme získali 923 bodů.
Jako služba denní stacionář jsme se umístili na druhém místě v republice.

Významnou událostí byla realizace projektu „Zkvalitnění životních podmínek a prostředí v Azylovém
domě pro rodiče s dětmi“. Rekonstrukce Azylového domu pro rodiče s dětmi trvala od 03.10.2022
do 22.12.2022. Smyslem projektu bylo zejména vybudování sociálního zařízení v jednotlivých
pokojích, aby měli klienti své soukromí a nedělili se o společnou koupelnu a toalety na chodbě.
Celková cena rekonstrukce je 1.200.047,01 Kč celkových uznatelných nákladů, z toho z dotace
580.500 Kč z MSK. Celková cena včetně neuznatelných nákladů činí 1.276.777,01 Kč.

Mezi úsporná opatření organizace lze počítat rovněž získané sponzorské dary, kde jsme v roce 2022 
obdrželi celkem 469.400,00 Kč. 

Velké poděkování patří všem našim donátorům a podporovatelům. Jakákoliv činnost naší organizace
by nebyla možná bez mých kolegyň a kolegů, pracovníků CSPT. Chtěl bych jim tímto poděkovat
a vyjádřit jim uznání za jejich práci, které si velmi vážím. Díky spolupráci jsme společně vše zvládli a já
jsem hrdý, že mohu být součástí skvělého týmu pracovníků. Děkuju také zřizovateli organizace
statutárnímu městu Třinec. S přáním hezkých dní

Mgr. Kamil Raszka, MBA, ředitel organizace

20.04. 2023

5

Úvodní slovo ředitele



6

Naše služby Denní stacionář 
PAPRSEK

Denní stacionář 
RADOST

Osobní asistence

Azylový dům pro rodiče 
s dětmi

Dům na půl cesty

Léčebná rehabilitace

Dětská skupina 
PAMPELIŠKA



DENNÍ STACIONÁŘ PAPRSEK

Posláním Denního stacionáře PAPRSEK je poskytnout dětem a mládeži se

zdravotním postižením, prostřednictvím odborného a individuálního přístupu,

možnost získávat, rozvíjet a udržovat dovednosti potřebné pro jejich soběstačnost,

běžný život a všeobecný rozvoj.

Do cílové skupiny spadají děti a mládež od 1 do 18 let se zdravotním postižením
(tělesným, mentálním, smyslovým a kombinovaným postižením, vývojovými
poruchami, poruchami autistického spektra, ADHD, poruchami řeči).

Základní činnosti - organizace nabízí uživatelům dle zákona 108/2006 Sb., § 46 tyto

základní činnosti:

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

• poskytnutí stravy

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

• sociálně terapeutické činnosti

• pomoc při uplatnění práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Fakultativní činnosti

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

mohou být poskytovány fakultativní činnosti nad rámec základních činností. Tyto

činnosti uživatel může, ale nemusí využívat.

Součástí nabídky uživatelům v Denním stacionáři PAPRSEK jsou fakultativní činnosti

v oblasti léčebné rehabilitace a svozu uživatelů.

7



OSOBNÍ ASISTENCE

Posláním sociální služby Osobní asistence je pomáhat dětem a dospělým se

zdravotním postižením, kteří potřebují podporu a péči tak, aby mohli žít ve svém

přirozeném prostředí a dělat běžné činnosti.

Osobní asistence je poskytována ve dvou formách:

* ve škole v průběhu školního vyučování,

* v přirozeném prostředí, především v domácnostech uživatelů.

Cílová skupina - uživatelem služby osobní asistence se může stát člověk, který má
sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, ve věku 3 – 35 let.

Základní činnosti - organizace nabízí uživatelům dle Vyhlášky č. 505/2006 § 5 tyto 

základní činnosti:

* pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

* pomoc při osobní hygieně

* pomoc při zajištění stravy

* pomoc při zajištění chodu domácnosti

* výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

* zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

* pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Fakultativní činnosti

Dle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

mohou být poskytovány fakultativní činnosti nad rámec základních činností, tyto

služby uživatel může, ale nemusí využívat.

Součástí nabídky uživatelům v Osobní asistenci jsou fakultativní činnosti v oblasti 

léčebné rehabilitace a poskytování stravy z Centra sociální pomoci Třinec, 

příspěvková organizace.
8



DENNÍ STACIONÁŘ RADOST

Posláním Denního stacionáře RADOST je poskytnutí osobám s mentálním a

kombinovaným postižením podporu a pomoc v jejich zdravotním omezení a zmírnění

tak jejich nepříznivé sociální situace (oslabení nebo ztráta schopnosti z důvodu

nepříznivého zdravotního stavu), která vyžaduje pravidelnou pomoc druhé osoby.

Nabízíme aktivní způsob trávení dne v bezpečném a bezbariérovém prostředí.

Klademe důraz na individuální potřeby uživatelů, podporu soběstačnosti, rozvoj jejich

schopností a dovedností a sociální začlenění těchto osob.

Cílovou skupinu tvoří lidé s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 18 do

45 let, kteří ve svém zdravotním omezení potřebují pravidelnou pomoc, včetně těch,

kteří jsou na invalidním vozíku.

Základní činnosti - organizace nabízí uživatelům dle zákona 108/2006 Sb., § 46 tyto

základní činnosti:

* pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

* pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

* poskytnutí stravy

* výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

* zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

* sociálně terapeutické činnosti

* pomoc při uplatnění práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Fakultativní činnosti

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

mohou být poskytovány fakultativní činnosti nad rámec základních činností. Tyto

činnosti uživatel může, ale nemusí využívat.

Součástí nabídky uživatelům v Denním stacionáři RADOST jsou fakultativní činnosti 

v oblasti léčebné rehabilitace a svozu uživatelů.

9



AZYLOVÝ DŮM PRO RODIČE S DĚTMI

Posláním Azylového domu pro rodiče s dětmi je poskytování dočasného ubytování a

podpory jednotlivým osobám pečujícím o nezaopatřené děti a těhotným ženám k

překonání nepříznivé situace spojené se ztrátou bydlení. Podporujeme uživatele v

rozvoji nezávislosti, samostatnosti a potřebných dovednostech a motivujeme je

k zajištění vlastního bydlení. Vytváříme bezpečné zázemí při péči a výchově

nezaopatřených dětí s důrazem na respektování práv a individuálních potřeb

uživatelů.

Cílovou skupinu tvoří osamělé dospělé osoby s nezaopatřenými dětmi v nepříznivé

sociální situaci spojené se ztrátou bydlení:

* matka, otec nebo náhradní rodič s nezaopatřenými dětmi (za nezaopatřené dítě

považujeme dítě do 18 let věku, popř. nad 18 let věku, jedná-li se o

nezaopatřené dítě, které se nadále soustavně připravuje na budoucí povolání)

* těhotná žena.
Základní činnosti - organizace se zavazuje poskytovat uživatelům následující základní

činnosti:

* pomoc při zajištění stravy

* poskytnutí ubytování

* pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Nabídka další činnosti - zprostředkování psychologické pomoci (zdarma/psycholog je 

pracovníkem organizace).

10



DŮM NA PŮL CESTY

Posláním Domu na půl cesty je poskytování přechodného domova a podpory

mladým dospělým lidem bez rodinného zázemí k překlenutí těžkého životního

období. Pomáháme uživatelům úspěšně vykročit do samostatného života a

podporujeme je v rozvoji běžných sociálních dovedností a pracovních návyků.

Cílovou skupinu tvoří mladí dospělí od dosažení zletilosti zpravidla do 26 let, kteří:

* opouštějí školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy

* odcházejí z jiných zařízení pro péči o děti a mládež

* jsou propuštěni z výkonu trestu odnětí svobody nebo ochranné léčby

* odcházejí z náhradní rodinné péče (pěstounská péče)

* přicházejí ze sociálně znevýhodněného nebo/a ohrožujícího rodinného

prostředí bez sociálního zázemí (dysfunkční rodina – narušené vztahové a

rodinné vazby, nevhodné podmínky pro dokončení vzdělání, ztráta možnosti

bydlení, týrání, domácí násilí apod.).

Základní činnosti - organizace se zavazuje poskytovat uživatelům v Domu na půl

cesty následující základní činnosti:

* poskytnutí ubytování

* zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

* sociálně terapeutické činnosti

* pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Nabídka další činnosti - zprostředkování psychologické pomoci (zdarma/psycholog je

pracovníkem organizace).
11



LÉČEBNÁ REHABILITACE

Léčebná rehabilitace je nestátní zdravotnické zařízení, registrované KÚ

Moravskoslezského kraje, odborem zdravotnictví.

Cílová skupina: osoby s poruchami hybnosti, opožděným psychomotorickým

vývojem, se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením ve věku od

narození do 45 let a to pro:

* uživatele Denního stacionáře PAPRSEK od 0 - 18 let

* uživatele Denního stacionáře RADOST od 18 – 45 let

* ambulantní klienty od 0 – 19 let.

Základní činnosti:

* cílené a kontrolní vyšetření rehabilitačním lékařem

* kinesiologické vstupní a kontrolní vyšetření fyzioterapeutem

* nejčastěji aplikované procedury: reflexní lokomoce dle Vojtovy metody, Bobath

koncept, mobilizace a měkké techniky, míčková facilitace, Kabatova metoda,

LTV individuální a skupinové – kondiční a analytické metody, vodoléčba

(Whirpool, vířivá koupel na horní a dolní končetiny), fyzikální terapie

(elektroléčba, magnetoterapie, parafín, solux), SM- systém dle Smíška,

senzomotorická cvičení (posturomed, Bosu), motomed na horní a dolní

končetiny.

Cena úhrad: úhrady za rehabilitační výkony u klientů, kteří mají sjednané zdravotní 

pojištění u pojišťoven, se kterými má naše organizace uzavřenou smlouvu o 

poskytování zdravotní péče, jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění.

12



DĚTSKÁ SKUPINA PAMPELIŠKA

Dětská skupina PAMPELIŠKA je registrována Ministerstvem práce a sociálních věcí jako

„dětská skupina“ od 01.07.2015. Služba je poskytována dle zákona č. 247/2014 Sb., ze dne

23.09.2014, o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Dětská skupina je určena pro děti od jednoho roku věku do zahájení povinné školní

docházky, která je poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí a která je

zaměřena na zajištění potřeb dítěte, na výchovu, rozvoj schopností, kulturních a

hygienických návyků dítěte.

Kapacita: 24 dětí (2 oddělení po 12 dětech). Do cílové skupiny spadají děti zdravé i děti se

specifickými potřebami.

Služba péče o děti v dětské skupině je určena:

* pro děti zaměstnanců Magistrátu města Třinec a zaměstnanců příspěvkových

organizací statutárního města Třince

* pro děti pracujících občanů statutárního města Třince (tzn. že minimálně jeden

rodič musí být zaměstnán, nebo musí studovat, podnikat nebo být veden v evidenci

úřadu práce)

* pro děti občanů okolních obcí pracujících na území statutárního města Třince, kteří

mají ve své péči děti ve věku od 1 roku do doby zahájení povinné školní docházky.

Tato podmínka musí být splněna po celou dobu docházky dítěte do dětské skupiny.

Výchovná činnost probíhá podle „Plánu výchovy a péče o dítě v Dětské skupině

PAMPELIŠKA“.

Rozvojové možnosti a předpoklady dětí limitují metody a formy práce, jsou

upřednostňovány prožitkové hravé aktivity, vedení ke spolupráci s druhými, jsou

nabízeny činnosti, které podporují dětskou zvídavost, tvořivost, různé zájmy a radost z

poznávání nového. Učení probíhá formou hry, pohybových aktivit s maximálním využitím

názorných pomůcek. Je kladen důraz na to, aby se dítě cítilo bezpečně a spokojeně. Při

realizaci aktivit vycházíme kromě našich předem stanovených plánů i z dalších možností s

ohledem na schopnosti, možnosti jednotlivých dětí a reálně momentální situace. Termíny

jednotlivých akcí jsou přizpůsobovány s ohledem na věk a individuální zvláštnosti dětí.

Úzce spolupracujeme s rodinami dětí. V průběhu roku probíhají růžné aktivity, do kterých

se může zapojit celá rodina.

13



14

* TheraTogs

* Canisterapie

* Tyflopedie

* Snoezelen

* Logopedie

* Tobii PCEye 5

Navíc poskytujeme



Rok 2022 ve službách 

Dne 18. 05. 2022 se konal v evangelickém kostele v Třinci benefiční koncert kapely Hradišťan & Jiří Pavlica pod 
záštitou primátorky Města Třince RNDr. Věry Palkovské.

V roce 2021 naše organizace slavila výročí 15 let od založení co by příspěvková organizace, ačkoliv do historie 
Třineckých organizací patříme již delší čas. Z důvodu nepříznivé situace týkající se pandemie covid-19 jsme nemohli 
tuto událost náležitě oslavit s veřejností, a proto jsme se rozhodli využít rozvolnění v roce 2022 a zorganizovat 
tento benefiční koncert z jehož výtěžku můžeme přispět na pořízení stropního zvedacího a asistenčního systému 
do stacionáře RADOST.

Koncert se velmi vydařil a těší nás přízeň lidí, kteří nás přišli osobně podpořit. Benefiční akci, kterou mimo město 
Třinec, jako zřizovatele centra, podpořily i firmy Dongwon, Moravia Steel, Karireal, Wafarex, Enviform, Třinecká 
klimatizace a manželé Moderovi.

15



Rok 2022 ve službách 
V Denním stacionáři RADOST byl rokem obnovení aktivit a spolupráci s ostatními organizacemi. Během roku začala

pravidelná spolupráce s Knihovnou Třinec, navázala se spolupráce s organizací ŽIRAFA – Integrované centrum Frýdek

Místek a opět probíhaly sportovní aktivity s Evropským spolkem pro OZP. Spolupráce s Knihovnou Třinec – během

roku probíhaly aktivity pravidelně jednou měsíčně, kdy se pracovnice knihovny zaměřili na procvičování paměti,

seznámili klienty s různorodými společenskými hrami.

Další akce - XII. Sraz Veteránů Mustangů & US cars v Milíkově – dražily se ručně malované obrazy aut Miroslava

Konderly, výtěžek z dražby byl určen naší organizaci. Těšínské divadlo – byli jsme pozvání na představení „Čert a

Káča“ do divadla, představení bylo pro nás jedinečné, protože se nehrálo v divadle, ale ve venku v parku. Posezení

s rodiči a opatrovníky našich klientů – Rodiče měli možnost zhlédnout krátký program, který byl speciálně pro tuto

příležitost připraven. Vánoční aktivity – předvánoční čas v DS byl pro klienty velice pestrý. Během roku se pro klienty

uskutečnily výlety např. do Českého Těšína, Mostů u Jablunkova a rovněž jsme zorganizovali i několik aktivit venku,

např. vaječinu, posezení v altánku u ohně apod. Navštěvovali jsme bowling, restaurace, farmářské trhy nebo obchody,

kdy klienti měli možnost nacvičovat sociální dovednosti.

16



Rok 2022 ve službách 

Dne 26.09.2022 proběhla certifikace sociální služby Denní stacionář RADOST v rámci Značky kvality 
v sociálních službách. Cílem Značky kvality v sociálních službách je poskytnout novým uživatelům sociální 
služby či zájemcům o ni, ale také jejich rodinným příslušníkům, jednoznačnou informaci o tom, jakou kvalitu 
mohou od života v daném zařízení sociálních služeb očekávat. Denní stacionář RADOST získal vysoké 
ocenění a získal nejvyšší počet hvězd, a to 5. Celkově jsme získali 923 bodů. Jako služba denní stacionář jsme 
se umístili na druhém místě v republice.

17



Rok 2022 ve službách 

V Denním stacionáři PAPRSEK jsme na začátku roku finalizovali optimální nastavení cen ve službě a spustili jsme účtování
úhrad přes systém eQuip. V průběhu roku jsme dále vytvořili zbrusu nový systém individuálního plánování. Celkově se díky
tomu proces individuálního plánování zefektivnil, je mnohem přehlednější a především slouží jak uživatelům, tak
pracovníkům. Na hlavní hernu Denního stacionáře PAPRSEK byla pořízená nová, terapeutická houpačka. Na zahradě byl
instalován nový kolotoč pro děti ze sponzorského daru firmy Vesuvius a byly pořízeny nové lavičky. V roce 2022 se nám
podařilo získat dotaci z Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na
rok 2022 na vzdělávání pracovníků v ABA intervenci. Měli jsme pět intenzivních, vzdělávacích bloků, kde jsme měli možnost
seznámit se s prvky ABA přístupu a jak jej v praxi používat. Celková výše dotace byla 32.000 Kč.

V tomto roce se uskutečnilo mnoho akcí, např. muzikoterapie z organizace Mens-Sana, KARNEVAL, pravidelné návštěvy
knihovny, vystoupení HARFISTKY, výjezd autobusem do divadla v Českém Těšíně – „BAJKA“ pohádka „O tříhlavém drakovi“,
Den Matek – setkání pro maminky s dětmi, smažení vaječiny na zahradě, Den dětí – ve spolupráci
s DS PAMPELIŠKA, venku před budovou stacionáře – skákací hrady, malování na obličej, cukrová vata a další.

18



Rok 2022 ve službách
V Azylovém domě pro rodiče s dětmi a Domě na půl cesty byly zmodernizovány podmínky a prostředí poskytování sociálních
služeb. Chodby byly zvelebeny o nástěnné dětské hrací prvky a vytvořila se nová zasedací místnost pro personál a do ní nové
zasedací stoly, křesla, projekční plátno, dataprojektor a proběhla zde sanace omítky. Zřídily se nové prostory, nový nábytek a IT
vybavení pro kancelář sociální pracovnice.

V azylovém domě došlo v roce 2022 ke snížení kapacity z 31 klientů na 24 klientů. Do konce roku 2021 jsme poskytovali službu v 8
pokojích    (z toho 6 pokojů se společným sociálním zařízením) 
a ve 2 bytech; po rekonstrukci poskytujeme službu v 6 pokojích se sociálním zařízením 
a 2 bytech.

V roce 2022 jsme zavedli Knihovnu pro klienty, zejména děti. Rovněž jsme zavedli knihovnu pro zaměstnance, do níž průběžně
doplňujeme literaturu nejen k rozšíření profesních znalostí, ale i literaturu k osobnímu rozvoji. Letos standardně proběhly akce
Pečení velikonočního beránka, Den dětí, Den otevřených dveří, Mikuláš a Vánoční dílničky ad. V rámci prezentace služby jsme se
dne 30.09.2022 zúčastnili akce „Polévka na dlažbě“, kterou organizoval zapsaný ústav Šance podaná ruka na parkovišti Staré fary
v Třinci.

19



Rok 2022 ve službách 
Ve službě Dětská skupina PAMPELIŠKA proběhly tyto akce:

nová akce na přání rodičů (vánoční focení), setkání s rodiči spojené s programem dětí,

akce spojené s kulturními či jinými tradicemi (karneval, „březen – měsíc knihy“ – návštěva knihovny, Den dětí, Halloween,
Mikuláš, vánoční besídka),

akce s názvem „Křeslo pro hosta“ - programy pro děti (hostem psycholog, logopedická asistentka – zpívánky s klavírem,
čtení, pohádka, hrátky s dechem aj.),

přednášky s názornými ukázkami (myslivec a revírník z Lesy ČR - LS Jablunkov),

návštěva hasičů Sboru dobrovolných hasičů Třinec-Guty,

pokračování projektu „Celé Česko čte dětem“,

pokračování mezigenerační spolupráce (výtvory dětí a obdarování nemocných pacientů Oddělení ošetřovatelské péče
Nemocnice Třinec, p.o.) atd.

20



Vzdělávání  zaměstnanců 

I v roce 2022 zaměstnanci absolvovali školení První pomoci, BOZP a Požární ochrany a jiná povinná školení určena 
přímo pro konkrétní profese. 

Také proběhlo školení všech zaměstnanců organizace, tentokrát na téma „Jak zvládat stres před Vánoci“. 
Atmosféra byla velmi příjemná, zaměstnanci načerpali nové znalosti a zároveň si odpočinuli od běžných pracovních 
povinností.

V roce 2022 se nám také podařilo získat dotaci z Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 
poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2022 na vzdělávání pracovníků v ABA intervenci.

21



Hospodaření organizace
Organizace Centrum sociální pomoci Třinec, příspěvková organizace,

hospodařila v roce 2022 takto:

Plánovaný rozpočet po úpravách 32.883.831,06 Kč

Skutečné náklady 31.542.860,75 Kč

Skutečné výnosy 31.544.245,33 Kč

Organizace dosáhla v roce 2022 zisku ve výši 1.384,58 Kč.

22

❖ příspěvek na provoz od zřizovatele 12.100.000,- Kč

❖ kapitola 313 státního rozpočtu 6.590.000,- Kč

❖ dotace Podpora služeb sociální prevence (IP4) 2.123.349,10 Kč

(pro rok 2022 jsme obdrželi prostředky ve výši 3.348.000 Kč, jelikož jsme celou
výši nevyčerpali, zůstává částka ve výši 1.224.650,90 Kč k čerpání v roce 2023)

❖ dotace z Operačního programu Zaměstnanost na realizaci projektu
Dětská skupina PAMPELIŠKA na období let 2020-2022

777.556,- Kč

❖ příspěvek na provoz Dětské skupiny PAMPELIŠKA na rok 2022
1.894.795,48 Kč

❖ dotace a dary od okolních obcí, které se podílejí částečně na úhradě 
nákladů za klienty, kteří zde mají své trvalé bydliště 

181.000,- Kč

Ostatními zdroji, se kterými organizace v roce 2022 hospodařila jsou
příspěvky uživatelů, příspěvky zdravotních pojišťoven, výnosy z doplňkové
činnosti a také sponzorské dary.

12 100 000,00 Kč

7 142 565,61 Kč

6 590 000,00 Kč

2 123 349,10 Kč

2 672 351,48 Kč
915 979,14 Kč

Zdroje finančních prostředků 2022

zřizovatel - příspěvek na provoz výnosy uživatelé

dotace KÚ MSK dotace PSSP - IP4

příspěvek Dětská skupina PAMPELIŠKA ostatní zdroje



Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, uvádíme výroční zprávu v oblasti

poskytování informací dle tohoto zákona za rok 2022.

❖ Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti – 0

❖ Počet podaných odvolání proti rozhodnutí – 0

❖ Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí

informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudním řízením o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to

včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení – 0

❖ Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence – 0

❖ Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení – 0

❖ Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - 0

23



PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme zřizovateli a všem sponzorům za poskytnutí sponzorských darů a dotací v roce 2022. Velice si vážíme Vašeho rozhodnutí 

podpořit naši činnost a pomoci tak klientům a dětem v našich střediscích a těšíme se na další spolupráci s Vámi.

Statutární město Třinec – zřizovatel organizace Moravskoslezský kraj – poskytovatel dotace na podporu soc. služeb

Evropská unie MORAVIA STEEL, a.s. DONGWON CZ, s.r.o. 

24



PODĚKOVÁNÍ

KARIREAL a. s. BERNDORF BÄDERBAU, s.r.o. Spolek GT40 – Milíkovský Mustang &Veteran Klub 

WAFAREX s.r.o. ENVIFORM a.s. HGH safety s.r.o.

Marian Cienciala Třinecká klimatizace, a. s. Obec Hrádek 

Ing. Pavel Zubek Rostislav Kresta Obec Vendryně

Ing. Rudolf Zawada Romana Michalková Obec Střítež 

Monika Strnadelová AUGUR Consulting, s.r.o. Obec Návsí

Stálice, s.r.o. Město Petřvald

25


